financement de projets de coopération universitaire bilatéraux et ou régionaux, portés à chaque 
fois conjointement par un binôme ou un consortium franco-africain dédiés. La contribution 
maximale du Ministère de l’Europe et des Affaires étrangères (MEAE) par projet sélectionné ne 
pourra pas dépasser 120 000 € (cent vingt mille euros), pour une durée totale de 2 ans (24 mois). La 
maitrise d’œuvre d’ADESFA sera déléguée à France Education International (ex-CIEP) pour le compte 
de l’ensemble des porteurs de projets associés avec lesquels l’opérateur pourra contractualiser.

[...]

Le budget total qui sera alloué au programme sera arbitré par le Directeur Général de la 

Mondialisation du MEAE lors du Comité de sélection des projets FSPI qui se tiendra en février 2020 

(3 000 000 € ont été demandés). La contribution maximale du MEAE par projet sélectionné ne 

pourra pas dépasser 120 000 € (cent vingt mille euros). Le budget total alloué à l’appel à 

propositions, ainsi que sa répartition, sont indicatifs et pourront être légèrement modifiés. 

La délégation des crédits aux porteurs des projets sélectionnés sera effectuée comme suit : 

- De 30 à 40% en année n (2020) :